

Los Angeles Unified School District



AVISO DE INTENCIÓN de Adoptar un Declaración Negativa

FECHA: 14 de marzo de 2017

A: Agencias, organizaciones, propietarios y partes interesadas

NOMBRE DEL PROYECTO: Venice High School Comprehensive Modernization Project

TEMA: Aviso de Intención de Adoptar un Declaración Negativa

2017 064184 FILED

Dean C. Logan, Registrar - Recorder/County Clerk

Electronically argined by EVELYN VALADEZ

POR LA PRESENTE SE DA AVISO que el Distrito Escolar Unificado de Los Angeles (LAUSD o distrito), como organismo principal del Proyecto bajo la Ley del Estado de California Para la Protección de la Calidad Ambiental (CEQA), ha preparado un estudio inicial (IS, por sus siglas en inglés) del Proyecto de Modernización Comprensiva de la escuela preparatoria Venice High School (proyecto propuesto), de conformidad con CEQA (Código de Recursos Públicos [PRC, por sus siglas en inglés], División 13, Artículos 21000 y siguientes [estatuto de CEQA] y el Código Reglamentario de California [CCR, por sus siglas en inglés] Título 14, División 6, Capítulo 3, Artículo 15000 y siguientes [directrices CEQA]). Con base en el estudio inicial (IS), LAUSD determinó que el proyecto propuesto no tendría impactos adversos significativos sobre el medio ambiente, por lo que una declaración negativa (ND, por sus siglas en inglés) es apropriada. El Distrito está proveyendo notificación pública en cumplimiento del Título 14, Capítulo 3, Artículos 15072 y 15073 del Código Reglamentario de California, según enmendada.

DESCRIPCIÓN Y UBICACIÓN DEL PROYECTO: El sitio se ubica en 13000 Venice Boulevard, en la ciudad de Los Angeles, en el condado de Los Angeles, California. El proyecto consiste en mejoramientos y modernizaciones por todas partes del plantel escolar de la escuela preparatoria actual Venice High School. Específicamente, el proyecto propuesto incluiría: la demolición de algunas estructuras que están más allá de la reparación; la construcción de edificios nuevos; mejoramientos al plantel escolar existente; actualización de infraestructura y servicios públicos; y varios mejoramientos por todo el campus mandados por la Ley para Estadounidenses Discapacitados o con Discapacidades (ADA, por sus siglas en inglés; Código de E.U., Título 42, Capítulo 126). El sitio no se encuentra en ninguno de las listas enumeradas bajo la Sección 65962.5 del Código Gubernamental de California (es decir, la "Lista Cortese").

DISPONIBILIDAD DEL DOCUMENTO: Copias del IS/ND pueden encontrarse durante las horas de operaciones en las siguientes ubicaciones:

- LAUSD Oficina de Salud y Seguridad Ambiental, 333 South Beaudry Avenue, Piso 21, Los Angeles, CA 90017, (213) 241-3417 (con cita)
- Biblioteca de Venice High School, 13000 Venice Boulevard, Los Angeles, CA 90066, (310) 577-4200
- Sucursal Mar Vista de la, Biblioteca Pública de Los Angeles 12006 Venice Boulevard, Venice, CA 90066, (310) 821-1769

El documento CEQA también está disponible en el sitio web de LAUSD a http://achieve.lausd.net/ceqa.

PERÍODO DE REVISTA PÚBLICA: El período de revisión pública del IS/ND comienza el 14 de marzo de 2017 y termina el 12 de abril de 2017. Comentarios por escrito se pueden enviar por e-mail a CEQA-comments@lausd.net (favor de incluir "Venice HS Comp Mod Project" en la cabecera) y por correo a:

LAUSD Oficina de Salud y Seguridad Ambiental ATN.: Sra. Eimon Smith, Gerente de Proyecto CEQA 333 S. Beaudry Avenue, 21st Floor, Los Angeles, CA 90017

Todos los comentarios se deben recibir antes de las 5:00 pm del 12 de abril de 2017.

REUNION PUBLICA: LAUSD llevará a cabo una reunión pública el 28 de marzo de 2017 en Venice High School, 13000 Venice Boulevard, Los Angeles, CA 90066. Animamos a todas agencias, organizaciones, y partes interesadas a asistir.

SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE EDUCACION: Se publicará información adicional sobre el proyecto propuesto en la página de OEHS: http://achieve.lausd.net/ceqa. La Junta de Educación considerará este asunto durante una reunión regularmente programada. Consulta el sitio web de LAUSD (http://laschoolboard.org) para la fecha y la hora. La sesión ordinaria de la Junta de Educación tendrá lugar en la Sala de la Junta en la sede de LAUSD, que se ubica en 333 South Beaudry Avenue, en Los Angeles, CA.